

مسوولان می گویند توزیع و عرضه شیر خشک در کشور پایدار است

شیر خشک‌های رژیمی و درمانی کمیاب شده‌اند

برخی نوزادان تنها منبع غذایی شان همین شیر خشک‌هایی است که کمیاب شده‌اند

گلی ماندگار |

گزارش

در حالی که مساله کمبود شیر خشک به

خصوصی شیر خشک‌هایی که برای نوزادان

بابیماری‌های خاص در نظر گرفته شده‌است کمیاب شده،

سختگوی سازمان غذا وروهمچنان از تامین شیر خشک

و نبود کمبود آن در کشور سخن می گوید. اینکه مسوولان

می گویند هیچ گزارشی مبنی بر کمبود شیر خشک ندارند

و از سوی دیگر والدین برخی از نوزادان که به بیماری‌های

خاص و نادر مبتلا هستند برای دستیابی به شیر خشک

مورد نیاز نوزادان شان با مشکلات فراوان دست و پنجه نرم

می کنند نشان می دهد یا گزارش دهنده‌ها به دقت مسائل

را مورد بررسی قرار نمی دهند و گزارش اشتباه به گوش

مسوولان می رسانند یا مسوولان ترجیح می دهند آن

بخشی از گزارش‌ها دریافت کنند که نشان از نبود کمبود

و گرانی و... دارد. این که در طی یک ماه قیمت شیر خشک

به ناگهان دو تا سه برابر شده است و به گفته رییس سازمان

غذا و دارو این افزایش قیمت به حساب نمی آید تازه قیمت

شیر خشک در بازار واقعی شده است که طرف ماجرا است

و اینکه مسوولان نمی خواهند پیدر پید با شعار رو عده وعید

نمی توان مشکلات موجود را حل و فصل کرد طرف دیگر

ماجرا است.

◀ **توزیع و عرضه شیر خشک در کشور**

پایدار است

سختگوی سازمان غذا و دارو با تاکید بر روند پایدار تامین،

توزیع و عرضه شیر خشک در کشور، گفت: در ۴۵ روز

گذشته هیچ گزارشی از کمبود در استان‌های مختلف بابت

شیر خشک‌های ر گولار معمولی نداشتیم. دکتر سجاد

اسماعیلی درباره آخرین وضعیت تامین شیر خشک در

کشور، گفت: در حال حاضر روند تامین، توزیع و عرضه

شیر خشک در کشور پایدار است؛ به طوری که در ۴۵ روز

گذشته هیچ گزارشی از کمبود در استان‌های مختلف

بابت شیر خشک‌های معمولی نداشتیم. او بایان اینکه با

اصلاح سیاست‌های ارزی و حمایت از تولید کننده، قیمت

شیر خشک به قیمت واقعی آن نزدیک تر شد، تاکید کرد:

◀ **یادداشت**



محبوبه حیدری

اسم گذاری برای فرزندان به یک مراسم خاص تبدیل شده است والدین و دیگر اعضای خانواده سعی می کنند در این مورد اظهار نظر کنند. مساله اینجاست که باید قبل از هر چیز بدانیم اسم گذاری برای فرزند حق طبیعی مادر است چرا که زحمت ۹ ماه نگهداری از نوزاد را در بدن خود به دوش کشیده است و بیش از همه محق است که در پروسه نامگذاری دخیل باشد. اما از این مساله که بگذریم تاثیری است که اسامی می توانند در شکل گیری شخصیت افراد داشته باشند. همین مساله باعث می شود که انتخاب اسم برای فرزند نان به یک مسوولیت بزرگ برای والدین تبدیل شود. چرا که وقتی تمامی جوانب را برای تعیین نام در نظر نگیریم ممکن است در آینده فرزند ما از همین نام گذاری ناگاهانه آسیب‌های زیادی ببیند. چه بسا ممکن است از سوی همسالان خود در

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست از خرید خودروهای جدید برای محیط بانان خبر داد. سرهنگ جشمید محیط خانی افزود: خرید تجهیزات محیط بانان در سال جاری انجام شد و به صورت استانی بود و به ازای هر محیط بان ۱۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان به استان‌ها بودجه اختصاص یافت. مدیران استان‌ها خرید کردند و در برخی استان‌ها تحویل داده شد و در بعضی دیگر در حال تحویل است. او درباره خرید وسایل نقلیه موتور ی اعم از موتور سیکلت و خودرو برای محیط بانان گفت: دو سال پیش ۱۲۰۰ دستگاه موتور موتور تولید داخل

دوشنبه ۲۳ بهمن ۱۴۰۲ ۲ شعبان ۱۴۴۵ سال دهم شماره ۲۷۰۵ Mon, Feb 12, 2024

دوشنبه ۲۳ بهمن ۱۴۰۲
۲ شعبان ۱۴۴۵
سال دهم
شماره ۲۷۰۵
Mon, Feb 12, 2024

www.taadolnewsaper.ir

تعاقد

صاحب امتیاز: موسسه رسانه نگاران خوب اندیش

مدیرمسئول: حجت طهماسبی

سر دبیر: حجت طهماسبی

نشانی: خیابان ستار خان - خیابان کوثر دوم - بین پست مینو

تلفن: ۶۶۴۲۰۷۶۹ - ۶۶۴۲۰۴۱۷ - نمابر: ۶۶۴۲۰۴۱۷

چاپ: همشهری ۲ - توزیع: نشر گستر امروز - تلفن: ۶۱۹۳۳۰۰۰

سازمان شهرستان‌ها: ۶۶۱۲۶۰۰۸

ادان ظهیر: ۱۱۲:۱۹ | ادان مغرب: ۱۸۰:۱ | ادان صبح فردا: ۰۵:۳۰

info@taadolnewsaper.ir

گرامانه اخلاقی روزنامه تعادل در وبسایت رسمی روزنامه در دسترس است

دوشنبه ۲۳ بهمن ۱۴۰۲ ۲ شعبان ۱۴۴۵ سال دهم شماره ۲۷۰۵ Mon, Feb 12, 2024

دوشنبه ۲۳ بهمن ۱۴۰۲
۲ شعبان ۱۴۴۵
سال دهم
شماره ۲۷۰۵
Mon, Feb 12, 2024

www.taadolnewsaper.ir

تعاقد

صاحب امتیاز: موسسه رسانه نگاران خوب اندیش

مدیرمسئول: حجت طهماسبی

سر دبیر: حجت طهماسبی

نشانی: خیابان ستار خان - خیابان کوثر دوم - بین پست مینو

تلفن: ۶۶۴۲۰۷۶۹ - ۶۶۴۲۰۴۱۷ - نمابر: ۶۶۴۲۰۴۱۷

چاپ: همشهری ۲ - توزیع: نشر گستر امروز - تلفن: ۶۱۹۳۳۰۰۰

سازمان شهرستان‌ها: ۶۶۱۲۶۰۰۸

ادان ظهیر: ۱۱۲:۱۹ | ادان مغرب: ۱۸۰:۱ | ادان صبح فردا: ۰۵:۳۰

info@taadolnewsaper.ir

گرامانه اخلاقی روزنامه تعادل در وبسایت رسمی روزنامه در دسترس است

افزایش ۱۷ درصدی حوادث ترافیکی در کشور

رییس سازمان اورژانس کشور گفت: حوادث ترافیکی در کشور ۱۷ درصد و حوادث غیر ترافیکی ۱۳ درصد افزایش داشته است. جعفر میعادفر، اظهار کرد: در هفته گذشته ۷۵۰ مورد حادثه ویژه در سامانه ثبت شده است که در مقایسه با هفته گذشته از جهت تعداد حادثه ثبت شده با افزایش ۱۴ درصدی روبرو بودیم. او افزود: همچنین ۴۸۵ مورد حادثه ویژه غیر ترافیکی نیز با افزایش ۱۳ درصدی نسبت به هفته قبل ثبت شده است. رییس سازمان اورژانس کشور عنوان کرد: بر اثر حوادث هفته گذشته ۲۰۰۴ نفر مصدوم شدند و توسط تیم‌های درمان خدمات دریافت کردند و ۱۸۰ نیز بر اثر جراحات جان خود را از دست دادند. بیشترین حادثه ویژه ترافیکی هفته گذشته در استان فارس با ۲۱ حادثه به ثبت رسید و پس از آن سیستان و بلوچستان با ۱۸ حادثه و لرستان با ۱۳ حادثه در قرار دارد.

دوشنبه ۲۳ بهمن ۱۴۰۲ ۲ شعبان ۱۴۴۵ سال دهم شماره ۲۷۰۵ Mon, Feb 12, 2024



شدن شیر خشک‌های رژیمی از روز شنبه ۱۴ بهمن خبر داد. داروخانه‌ها از این تاریخ با ثبت شناسه و هگیزی شیر خشک در سامانه تی تک می توانند شیر خشک رژیمی را بدون تغییر قیمت به مصرف کنند. در سقف معین عرضه کنند. همچنین سختگوی سازمان غذا و دارو به وضعیت پایدار تولید خشک در کشور اشاره کرد و عنوان کرد که هم اکنون به صورت میانگین ماهانه بین ۷۵ تا ۶ میلیون قوطی شیر خشک در کشور تولید می شود و در صورت کمبود احتمالی و نیاز به تولید بیشتر، کارخانه‌های تولید بیشتر شیر خشک شیف تندی می شوند

◀ **کمبود شیر خشک‌های رژیمی**

یک مشکل پابر جاست

سامانه ترایی، متخصص یکی از داروخانه‌های شهر تهران در این باره به تعادل می گوید: متأسفانه همچنان کمبود شیر خشک‌های رژیمی و درمانی وجود دارد و نمی توان گفت که این مشکل به طور کامل حل و فصل شده است. او می افزاید: برخی از این شیر خشک‌ها حتماً باید از خارج وارد شوند و اختصاص ندادن به موقع ارز برای واردات این شیر خشک‌ها باعث ناپایداری شدن آن می شود و به این ترتیب خانواده‌ها به در سر می افتند و نوزادان باید گرسنگی را تحمل کنند

تی تک از ۲۰ مهر ماه الزامی شد. سازمان غذا و دارو به دنبال کمیاب شدن و قاچاق این محصول تصمیم به اجرای این طرح گرفت. برای شیر خشک به دلیل حمایت از مصرف کنند.ه از ۲۲۰۰ تومانی تعلق می گرفت. بنابراین به دلیل اختلاف قیمت موجود، احتمال قاچاق معکوس شیر خشک یا استفاده در مصارف دیگر نظیر شیرینی فروشی‌ها وجود داشت. به همین دلیل از این محصول با کد ملی و تاریخ تولد نوزاد و ثبت در سامانه تی تک الزامی شد تا طول زنجیره تامین تا مصرف، قابل رصد باشد. در این شرایط تولید کنندگان شیر خشک از نبود ارز برای تامین مواد اولیه شیر خشک گلایه داشتند و طبق گفته رییس انجمن تولید کنندگان شیر خشک کار کسی می خواست واردات شیر خشک داشته باشد، راحت تر از تولید کنندگان می توانست از دریافت کند.

بایک مرکز از ابتدای سال تا ۱۹ آبان ۱۴۰۲ جمعاً مبلغ ۹۸ میلیون و ۲۰ هزار دلار فقط برای واردات شیر خشک و ماده اولیه آن بازار از ترجیحی تامین کرده که این رقم حاکی از رشد ۷۷ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته است. بر اساس گزارش‌ها از اواخر آبان ارز ترجیحی یاهمان

یارانه شیر خشک به بیمه‌ها منتقل شد و به شیر خشک یارانه تعلق گرفت، اما شیر خشک رژیمی مشمول یارانه

نشده بود. تا اینکه سختگوی سازمان غذا و دارو از یارانه‌ای

از شیرهای مخصوص که فاقد «لوپسین»، «ایزولوپسین» و «والین» است استفاده کردند و تا پایان عمر از خوردن شیر و غذاهایی که دارای این اسیدهای آمینه است پرهیز کنند. او می افزاید بیماری ام اس یودی یک بیماری ارثی نادر و انجم نداد می باشد و متأسفانه نوزاد ماه این بیماری میبتلا است، خاص را پردازش کند که این ناهنجاری موجب تجمع مواد مضر در خون و ادرار می شود. به طور معمول بدن ما غذاهای پروتئینی مانند گوشت و ماهی را به اسیدهای آمینه تجزیه می کند. این بیماری به نام «در شرایط افر» هم شناخته می شود. این نام به دلیل بوی شیرین در ادرار نوزادان و شیر خوران که شبیه بوی شیر در خت افر است بر این بیماری گذاشته شده است. این کار شناس معاونت تحقیق و توسعه غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی شیراز در بخش دیگری از سخنان خود می گوید: نوزادان مبتلا به این بیماری هیچ منبع تغذیه‌ای دیگری ندارند و نبود شیر خشک مخصوص آنها باعث بروز مشکلات زیادی برایشان می شود چرا که تنها منبع تغذیه‌ای آنها همین شیر خشک است که کمبود نبود آن باعث گرسنه ماندن نوزاد مبتلا به این بیماری می شود.

◀ **طرح که موفق عمل نکرد**

فروش شیر خشک با کد ملی نوزاد و ثبت آن در سامانه

◀ **رویداد**

استخدام زباله گرد؛ درآمد ماهیانه بین ۸ تا ۱۴ میلیون تومان



باعث شده چهره اش بیشتر از سنش دیده شود. او ۲۰ ساله به نظر می رسید پسری ۱۵ سال‌های بود که چند سالی می شود برای کار پیدا کردن و شرایط بهتر زندگی به ایران آمده است. از ساعت ۱۰ صبح الی ۸ شب کار می کند در آمدش حدود ۱۰ میلیون تومان است. احمدی می گوید چون قاچاقی به ایران آمده و پاسپورت ندارد نمی تواند استخدام شهرداری ایرانی کار می کنند. او در ادامه می گوید: «این منطقه‌ای که من کار می کنم (شرق تهران) خیلی از زباله گرد‌ها افغانستانی هستند و ایرانی خیلی کمی است.»

◀ **کودکان کار اولین طعمه مافیای زباله گردی**

کودکان کار اولین طعمه مافیای زباله گردی هستند که راضی به کار کردن با درآمد کم می شوند. رضا محمدی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهر تهران هم در همین باره گفته است: «که بعضی از زباله گرد‌ها هیچ رابطه قراردادی با شهرداری ندارند افرادی که مافیای زباله گردی هستند کودکان کار را استخدام کرده و کارگران ارزان قیمت که بیشتر هم اتباع هستند را تحت پوشش می گیرند.» یکی از این افراد مصطفی ۱۳ ساله است. او تنهایی بعد از به روی کار آمدن طالبان قاچاقی به ایران آمده است. از درآمدش حرفی نمی زند و می گوید به همراه تعدادی از پسر بچه‌های همسن و سال خودش زیر دست یک کارفرمای ایرانی کار می کنند. از صبح تا شب مشغول کار است و بعد از آن گونی‌های زباله را تحویل رییس خودش می دهد. مشتاق کار در شهرداری نیست و فکر می کند به محض ورود به شهرداری او را به کوشش باز می گردانند و احتمال می دهد که کارفرمای ایرانی اش نگذارد برای کار به شهرداری برود. از پاسخ به سوال‌های بعدی نقرقه می رود و هر چه سریع تر خدا حافظ می کند.

از آشغال در کنار سطل‌های بزرگ زباله وجود دارد که نمایی زشت و نامناسب به پایتخت می دهد و وعیدهای زیاد مسوولان هنوز این مشکل حل نشده هستند. محمد ۱۴ ساله به همراه برادرش آقاجان ۲۴ ساله دو سالی می شود که قاچاقی به ایران آمده‌اند. محمد از ۱۰ صبح الی ۱۱ شب مشغول است و برادر بزرگ تر به اقتضای سن بیشتر زمان بیشتری را در بیرون زباله گردی می کند. محمد از شرایط کار و حقوق اش می گوید: «من بین الی ۸ میلیون تومان و سرآمد تقریباً ۱۰ الی ۱۲ میلیون تومان درآمد دار.» او از شرایط استخدامی شهرداری تهران خبر نداشت و بعد از بیان خبر گفت: «ها دوست دارم که در شهرداری کار کنیم ولی نمی توانیم چون قاچاقی به ایران آمده‌ایم.» هر دو با گاری‌هایشان دوره گردی می کنند. فرید ۲۵ ساله یکی دیگر از زباله گرد‌ها در مناطق جنوب تهران است. از ۳ سال و نیم پیش که قاچاقی به ایران آمده مشغول به کار زباله گردی است. فریدی می گوید ماهی الی ۱۴ میلیون تومان درآمد دارد و از اینکه ریسی بالای سرش نیست، می خندد و خوشحال است. نظری مثبت به استخدام شهرداری ندارد و حاضر به رفتن نیست. در ادامه او هم تاکید می کند که بیشتر زباله گرد‌های شهر تهران از اتباع افغانستانی هستند و ایرانی بسیار کم است.

◀ **استخدامی به شرط ایرانی بودن**

به گزارش خبرآنلاین، اولین شرط استخدامی که شهرداری با پیمانکار بایسته است، استخدام نیروی انسانی با ملیت ایرانی است. یکی از کارکنان شهرداری که در بخش بازیافت زباله کار می کند؛ می گوید در شهرداری فقط اتباعی که پاسپورت دارند می توانند کار کنند و دیگر اتباع که قاچاقی آمده‌اند امکان ندارند و به کشور خودشان بازگردانده می شوند.

احمد، پسر مودب و متینی است که گاری بزرگی را همراه خودش حمل می کند. شرایط سخت زندگی

زباله گردی معضلی چندین ساله در تهران و بسیاری از کلانشهرهای کشور است که با وعده و وعیدهای زیاد مسوولان هنوز این مشکل حل نشده و پابر جاست. شهروندان تهرانی اقرار می کنند که در چند سال اخیر حضور زباله گرد‌ها در کنار سطل زباله‌ها به طور چشمگیری زیاد تر شده است و کثیفی سطل‌های زباله و پرآلودگی آشغال‌ها در سطح خیابان به شهروندان احساس ناخوشایندی دست می دهد. از کودکانی که گونی به دوش می کشند تا بزرگسالانی که گاری در گوشه و کنار سطل زباله دنبال تکه‌ای فلزی، چوبی و پلاستیکی می گردند. رضا محمدی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهر تهران درباره آمار زباله گرد‌های شهر تهران گفته است که براساس آمار غیر رسمی حدود ۲ هزار و ۲۰۰ تا ۴ هزار و ۷۰۰ زباله گرد در تهران داریم و ما اعلام می کنیم که توانایی استخدام ۵ هزار زباله گرد با حقوق طرح طبقه بندی شده را داریم. در همین باره سازمان پسماند شهر تهران تفاهم نامه‌ای با وزارت دادگستری در خصوص برخورد با زباله گردی امضا کرد و قرار است با طرح‌های جدید، زباله گرد‌ها جمع آوری شوند. جزئیات منتشر شده از این طرح از استخدا ۵۰۰ هزار زباله گرد می دهند که طی قراردادی این افراد با ۸ ساعت کار و حقوق طرح طبقه بندی مشاغل بین ۱۲ و نیم تا ۱۵ میلیون تومان مشغول به کار می شوند.

با بررسی میدانی خبرآنلاین، یکی از زباله گرد‌ها می گوید: «این منطقه‌ای که من کار می کنم (شرق تهران) خیلی از زباله گرد‌ها افغانستانی هستند و ایرانی خیلی کمی است.»

◀ **بالا و پایین شهر فرقی ندارد**

او می گوید: فرقی نمی کند کدام منطقه تهران باشید در خیابان‌های بالا و پایین شهر که قدم می زنید زباله‌های ریز و درشت را در کوچه‌ها یا کوره‌هایی

نام فرزند در زندگی او تاثیر گذار است

مدرسه مورد تمسخر قرار بگیرد. از طرفی اگر اسمی برای فرزندمان انتخاب کنیم که معمولی باشد نمی تواند باعث شود تا کودک اعتماد به نفس لازم را نداشته باشد. وقتی به این واقعیت پی می برد که والدینش برای انتخاب نام او هیچ زمانی را صرف نکرده‌اند و تنها به گذشتن یک نام معمولی بی معنا اکتفا کرده‌اند می تواند باعث شود تا او اولین ضربه روحی زندگی خود را تجربه کند. والدین باید مد نظر داشته باشند که تمایز و بر جسته بودن مهم ترین عامل در ابتدای هدف گذاری کودکان در جهت رسیدن به موفقیت به شمار می آید. در جامعه بزرگ و پر جمعیت چگونه می توان اطمینان حاصل کرد که فرزند شما متمایز به نظر خواهد آمد؟ بر اساس نتایج پژوهش های اخیر، نشان داده شده است که نام یک کودک می تواند پادار اتصال فوری به یک جنسیت خاص ایجاد کرده و متعاقباً الگوی ابشاری از قضاوت های کلیشه ای در مورد هویت و منافع فرد را تحریک کند. از سوی دیگر نام هایی که می تواند با تلفظی نرم یا سخت بیان شوند. ادا کردن برخی از نام ها که بدون ارزش تاراهای صوتی تلفظ می شوند، نفیگر است. در نتیجه افراد مایل هستند که این اسامی را به زانه بودن کلیشه ای، حساسیت و لطافت را تباط دهند. نام هایی که باز تامل تاراهای صوتی تلفظ می شوند، روان تر و محکم تر بیان شده و افراد این اسامی را با مردانگی، استحکام و



خریدیم که کیفیت خوبی دارد و در اختیار محیط بانان است، باتوجه به نیاز زیاد محیط بانان به خودروی کافی

۲۰ درصد به مستمری مددجویان اضافه شد و هنوز معوقات ۵ ماه ابتدایی سال پرداخت نشده است. او

افزود: همچنین مابه التفاوت افزایش ۴۰ درصدی حق پرستاری فروردین و اردیبهشت و مابه التفاوت افزایش دوبرابری کمک هزینه لوازم بهداشتی ۴ ماهه ابتدایی سال هنوز پرداخت نشده است. مروتی به بودجه کم سازمان بهزیستی اشاره کرد و گفت: کمتر از یک ماه و نیم تا پایان سال مانده و نزدیک به ۷۶ درصد از بودجه بهزیستی را پرداخت کرده‌اند؛ ۲۴ درصد از این بودجه مانده که اگر طبق روال این ۱۱ ماه، هر ماه ۷۵ درصد

معوقات مستمری معلولان هنوز پرداخت نشده است

آن را پرداخت کنند، حدود ۱۰ درصد از بودجه‌ای که برای سال جاری در نظر گرفته‌اند، می‌ماند که این مقدار رقیی در حدود ۲ هزار میلیارد تومان می‌شود. مروتی بیان کرد: بودجه بهزیستی برای سال جاری ۲۰ هزار میلیارد تومان بود که این رقم حتی اگر کامل پرداخت شود باز هم بسیار کم است. به‌طور مثال اگر بخواهند ماده ۲۷ قانون حمایت از معلولان را به‌طور کامل اجرا کنند، چیزی حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان بودجه لازم است، که این رقم ۱۰ هزار میلیارد بودجه کل سازمان بهزیستی کمتر است.